
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2024-02-15 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2000, Nr. 72-2250; Žin. 2012, Nr.16-730, i. k. 100110MISAK00000220 
 

Nauja redakcija nuo 2024-02-15: 

Nr. B1-209, 2024-02-09, paskelbta TAR 2024-02-09, i. k. 2024-02468 

 

VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PIENO SUPIRKĖJŲ ATESTAVIMO IR KVALIFIKACIJOS PAŽYMĖJIMŲ 

IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠO IR PIENO SUPIRKĖJO KVALIFIKACIJOS 

PAŽYMĖJIMO FORMOS PATVIRTINIMO  

 

2000 m. rugpjūčio 24 d. Nr. 220 

Vilnius 

 

 

Įgyvendindamas Pieno supirkimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2001 m. gegužės 9 d. įsakymu Nr. 146 „Dėl Pieno supirkimo taisyklių patvirtinimo“, 

reikalavimus: 

1. T v i r t i n u  pridedamus: 

1.1. Pieno supirkėjų atestavimo ir kvalifikacijos pažymėjimų išdavimo tvarkos aprašą; 

1.2. Pieno supirkėjo kvalifikacijos pažymėjimo formą. 

2. S u t e i k i u  Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Paslaugų departamento 

apygardų paslaugų skyrių vadovams teisę:  

2.1. sudaryti pieno supirkėjų atestavimo komisiją ir paskirti asmenį, atsakingą už pieno 

supirkėjo kvalifikacijos pažymėjimų išdavimą ir apskaitą ir egzamino užduočių sudarymą, 

vadovaujantis šio įsakymo 1.1 papunkčiu patvirtintu Pieno supirkėjų atestavimo ir kvalifikacijos 

pažymėjimų išdavimo tvarkos aprašu; 

2.2. pasirašyti pieno supirkėjo kvalifikacijos pažymėjimus; 

2.3. priimti įsakymus dėl pieno supirkėjo kvalifikacijos pažymėjimų išdavimo,  

panaikinimo galiojimo sustabdymo ir galiojimo sustabdymo panaikinimo. 

3. P a v e d u  įsakymo vykdymo kontrolę Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

Paslaugų departamentui. 

 

 

 

DIREKTORIUS K. LUKAUSKAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.92A8FC0066D3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.92A8FC0066D3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=74d44d30c72211eea5a28c81c82193a8


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

direktoriaus 2000 m. rugpjūčio 24 d.  

įsakymu Nr. 220 

(Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

direktoriaus 2024 m. vasario 9 d.  

įsakymo Nr. B1-209 redakcija) 

 

PIENO SUPIRKĖJŲ ATESTAVIMO IR KVALIFIKACIJOS PAŽYMĖJIMŲ IŠDAVIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pieno supirkėjų atestavimo ir kvalifikacijos pažymėjimų išdavimo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato pieno supirkėjo kvalifikacijos pažymėjimų išdavimo, jų galiojimo sustabdymo, 

galiojimo sustabdymo panaikinimo ir galiojimo panaikinimo tvarką. 

2. Asmenys, imantys mėginius dėl pieno sudėties ir kokybės tyrimų atsiskaitymo tikslais, 

turi turėti Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – VMVT) išduotą Pieno supirkėjo 

kvalifikacijos pažymėjimą. 

3. Pieno supirkėjo kvalifikacijos pažymėjimus išduoda, jų galiojimą sustabdo, galiojimo 

sustabdymą panaikina ir galiojimą panaikina VMVT Paslaugų departamento apygardų paslaugų 

skyrių vadovai arba VMVT darbuotojas, pareigybės aprašymu ar VMVT direktoriaus įsakymu 

įgaliotas priimti įsakymus dėl pieno supirkėjo kvalifikacijos pažymėjimų išdavimo, jų galiojimo 

sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ir galiojimo panaikinimo (toliau – įgaliotas 

asmuo). 

4. Apraše vartojamos sąvokos: 

4.1. Pieno supirkėjo kvalifikacijos pažymėjimas (toliau – pažymėjimas) – Valstybinės 

maisto ir veterinarijos tarnybos asmeniui išduotas dokumentas, kuriuo patvirtinama jo, kaip mėginių 

dėl pieno sudėties ir kokybės tyrimų ėmėjo, kvalifikacija. 

4.2. Kitos Apraše vartojamos sąvokos atitinka Pieno supirkimo taisyklėse, patvirtintose 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2001 m. gegužės 9 d. įsakymu Nr. 146 „Dėl Pieno 

supirkimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Pieno supirkimo taisyklės), vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMO TVARKA 

 

5. Asmuo, siekiantis gauti pažymėjimą (toliau – pareiškėjas), VMVT Paslaugų 

departamento apygardos paslaugų skyriui (toliau – Paslaugų skyrius), kurio veikimo teritorijoje 

vykdo veiklą, pateikia: 

5.1. prašymą dėl pažymėjimo išdavimo (toliau – prašymas), kuriame turi būti nurodyta: 

5.1.1. pareiškėjo vardas, pavardė, duomenys apie pareiškėją (adresas, kontaktiniai 

duomenys), 

5.1.2. prašymo data, sudarymo vieta, 

5.1.3. duomenys apie darbo vietą (pieno supirkimo punkto ir pieno supirkimo įmonės 

pavadinimas, adresas, kontaktiniai duomenys); 

5.2. pareiškėjo išsilavinimą patvirtinančio dokumento kopiją ir pažymą, kuria pažymima, 

kad per paskutinius trejus metus pareiškėjas yra išklausęs Žemės, miškų, žuvininkystės ūkio ir 

kaimo plėtros sektoriaus dalyvių neformaliojo suaugusiųjų švietimo mokymo programų 

sąvado sudarymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. 

vasario 26 d. įsakymu Nr. 3D-132 „Dėl Žemės, miškų, maisto, žuvininkystės ūkio ir kaimo plėtros 

sektoriaus dalyvių neformaliojo suaugusiųjų švietimo mokymo programų rengimo bendrųjų 



2 

 

 

reikalavimų aprašo ir sąvado sudarymo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka įgaliotų įstaigų 

patvirtintų Pieno supirkėjų mokymo (40 val.) ir Pieno supirkėjų kvalifikacijos tobulinimo (16 val.) 

programų kursą; 

5.3. asmens medicininę knygelę (sveikatos pasą), išduotą, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. 301 „Dėl profilaktinių 

sveikatos tikrinimų sveikatos priežiūros įstaigose“. 

6. Pareiškėjas turi išlaikyti kvalifikacijos egzaminą (toliau – egzaminas), kurio užduotys 

yra parengiamos pagal Aprašo 1 priede nurodytus teisės aktus. 

7. Paslaugų skyrius, gavęs pareiškėjo prašymą ir dokumentus, nurodytus Aprašo 5.2–5.3 

papunkčiuose, per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos išsiunčia pareiškėjui patvirtinimą, 

kuriame nurodo: 

7.1. prašymo gavimo datą; 

7.2. terminą, per kurį turi būti išnagrinėtas prašymas; 

7.3. pareiškėjo teisių gynimo priemones, kuriomis pareiškėjas turi teisę naudotis, kilus 

Paslaugų skyriaus ir pareiškėjo ginčų. 

8. VMVT Paslaugų departamento direktoriaus įsakymu paskirtas Paslaugų skyriaus asmuo, 

atsakingas už pažymėjimų išdavimą ir apskaitą, apie egzamino užduočių sudarymą ir datą turi 

informuoti pieno supirkimo įmones ir pareiškėjus ne vėliau kaip prieš 10 darbo dienų iki egzamino 

vykdymo dienos. 

9. Paslaugų skyriaus vadovo įsakymu sudaryta pieno supirkėjų atestavimo komisija priima 

sprendimą išduoti pažymėjimą, išnagrinėjusi pareiškėjo pateiktus dokumentus ir įvertinusi 

egzamino rezultatus (egzaminas išlaikytas, jeigu į jo testo 70 proc. klausimų atsakyta teisingai). 

10. Paslaugų skyriai pareiškėjui pažymėjimą išduoda arba motyvuotą rašytinį atsisakymą 

išduoti pažymėjimą pateikia ne vėliau kaip per 10 kalendorinių dienų nuo egzamino vykdymo 

dienos. 

11. Jeigu pareiškėjui, pateikusiam tinkamai įformintą prašymą ir išlaikiusiam egzaminą (t. 

y. teisingai atsakiusiam į 70 proc. egzamino testo klausimų), neatsakoma per Aprašo 10 punkte 

nustatytą terminą, laikoma, kad pažymėjimas pareiškėjui yra išduotas. 

12. Jeigu pareiškėjas pateikia ne iki galo arba netinkamai įformintą prašymą arba ne visus 

reikalingus dokumentus ar informaciją, kurių reikia pažymėjimui išduoti, Paslaugų skyrius, kuriam 

pateiktas prašymas, per 5 darbo dienas nuo tokio prašymo gavimo dienos turi informuoti pareiškėją 

apie būtinybę pateikti trūkstamus dokumentus ar informaciją ir apie tai, kad terminas pažymėjimui 

išduoti skaičiuojamas nuo visų tinkamai įformintų dokumentų ir informacijos pateikimo Paslaugų 

skyriui dienos. 

13. Pažymėjimas išduodamas neterminuotam laikui. 

14. Už pažymėjimo išdavimą imama Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. 1458 „Dėl 

Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo 

taisyklių patvirtinimo“, 4.427 papunktyje nustatyta valstybės rinkliava. 

15. Pažymėjime nurodoma: 

15.1. pažymėjimą išdavusi institucija; 

15.2. pažymėjimo numeris; 

15.3. asmens, kuriam išduotas pažymėjimas, vardas, pavardė, adresas; 

15.4. veiklos pavadinimas; 

15.5. pažymėjimo išdavimo data. 

16. Paslaugų skyriaus atsakingas asmuo pažymėjimus registruoja Licencijų informacinėje 

sistemoje ir pažymėjimų apskaitos žurnale, kuriame nurodomas: 

16.1. pažymėjimo numeris; 

16.2. pažymėjimo turėtojas (pareiškėjo vardas, pavardė, adresas); 

16.3. pažymėjimo išdavimo data; 

16.4. pažymėjimo galiojimo sustabdymo data; 

16.5. pažymėjimo galiojimo sustabdymo panaikinimo data; 



3 

 

 

16.6. pažymėjimų galiojimo panaikinimo data; 

16.7. valstybės rinkliavos sumokėjimo data. 

17. Pažymėjimas neišduodamas, jeigu: 

17.1. pateikti ne visi reikalingi dokumentai; 

17.2. pateikti dokumentai neatitinka nustatytų reikalavimų, netinkamai įforminti; 

17.3. pareiškėjas neišlaikė egzamino. 

 

III SKYRIUS 

PAŽYMĖJIMŲ GALIOJIMO SUSTABDYMO, GALIOJIMO SUSTABDYMO 

PANAIKINIMO IR GALIOJIMO PANAIKINIMO TVARKA 

 

18. Paslaugų skyriaus vadovas arba įgaliotas asmuo įsakymu turi teisę sustabdyti 

pažymėjimo galiojimą, kai: 

18.1. po raštiško įspėjimo pareiškėjas iki nurodytos datos nepašalina nustatytų trūkumų; 

18.2. pareiškėjas pateikia prašymą dėl pažymėjimo galiojimo sustabdymo; 

18.3. nustatomas pieno mėginių falsifikavimo atvejis (pažymėjimo galiojimas sustabdomas 

6 mėnesiams). 

19. Paslaugų skyriaus vadovas arba įgaliotas asmuo įsakymu turi teisę panaikinti 

pažymėjimo galiojimo sustabdymą, kai: 

19.1. pareiškėjas iki nurodytos datos pašalina nustatytus trūkumus; 

19.2. pareiškėjas pateikia prašymą dėl pažymėjimo galiojimo sustabdymo panaikinimo. 

20. Paslaugų skyriaus vadovas arba įgaliotas asmuo įsakymu turi teisę panaikinti 

pažymėjimo galiojimą, kai: 

20.1. pareiškėjas pateikia prašymą dėl pažymėjimo galiojimo panaikinimo; 

20.2. kai nustatoma, kad pareiškėjas 3 kartus per metus pažeidė Pieno supirkimo taisyklių, 

galiojančių standartų ir kitų pieno supirkimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus; 

20.3. kai nustatoma, kad superkamas netinkamas maistui pienas arba kad superkamas pienas 

iš karvių neturinčių asmenų. 

21. Pareiškėjai, kuriems buvo sustabdytas ar panaikintas pažymėjimo galiojimas pagal 

Aprašo 18 ir 20 punktus, Paslaugų skyriui turi pateikti dokumento (pažymos), kuriuo patvirtinamas 

pareiškėjo kvalifikacijos kėlimas, kopiją ne vėliau kaip prieš pusę metų. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Pareiškėjai, pateikę VMVT suklastotus ar neteisingus dokumentus (duomenis), atsako 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

23. VMVT priimti sprendimai gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka.  

 

_________________ 

 



 

 

Pieno supirkėjų atestavimo ir kvalifikacijos  

pažymėjimų išdavimo tvarkos aprašo 

priedas 

 

TEISĖS AKTŲ, SU KURIAIS PIENO SUPIRKĖJAS TURI BŪTI SUSIPAŽINĘS IR 

ŽINOTI, SĄRAŠAS 

 

1. 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 852/2004 

dėl maisto produktų higienos. 

2. 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 853/2004, 

nustatantis konkrečius gyvūninės kilmės maisto produktų higienos reikalavimus.  

3. Pieno supirkimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2001 

m. gegužės 9 d. įsakymu Nr. 146 „Dėl Pieno supirkimo taisyklių patvirtinimo“. 

4. Pieno supirkimo tvarkos aprašas, patvirtintas Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos direktoriaus 2006 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. B1-401 „Dėl Pieno supirkimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“.  

5. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2011 m. balandžio 21 d. 

įsakymas Nr. B1-171 „Dėl pieno transportavimo iki pieno supirkimo punkto“.  

6. Žalio pieno kiekio perskaičiavimo pagal bazinius sudėties rodiklius (riebumą ir 

baltymingumą) į bazinį pieno kiekį metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ir miškų ūkio 

ministerijos 1998 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. 67 „Dėl 1997 11 03 įsakymo Nr. 637 papildymo ir 

Žalio pieno kiekio perskaičiavimo pagal bazinius sudėties rodiklius (riebumą ir baltymingumą) 

metodikos patvirtinimo“.  

7. Žalio pieno pirminių kokybės rodiklių įvertinimo instrukcija, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. liepos 25 d. įsakymu Nr. 3D-303 „Dėl Žalio pieno 

pirminių kokybės rodiklių įvertinimo instrukcijos patvirtinimo“.  

8. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2004 m. vasario 27 d. įsakymas Nr. 3D-80 

„Dėl Rekomenduojamų papildomų rekvizitų pridėtinės vertės mokesčio sąskaitose faktūrose, 

sąskaitose faktūrose arba lygiaverčiuose mokėjimo reikalavimo dokumentuose sąrašo patvirtinimo“. 

_______________ 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

direktoriaus 2000 m. rugpjūčio 24 d.  

įsakymu Nr. 220 

(Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

direktoriaus 2024 m. vasario 9 d. 

įsakymo Nr. B1-209 redakcija) 

 

 

VALSTYBINĖ MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBA 

 

PIENO SUPIRKĖJO KVALIFIKACIJOS PAŽYMĖJIMAS 

 

20__m. .................... d. Nr. ......... 

________________ 
(sudarymo vieta) 

 

_ _________________________________________________________________________ , 
(vardas, pavardė) 

_ _________________________________________________________________________ , 
adresas) 

 

suteikta teisė imti pieno mėginius dėl sudėties ir kokybės tyrimų atsiskaitymo tikslais. 

 
(pareigos)  

A. V. 

(parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------  Kirpti 

Pieno supirkėjo kvalifikacijos pažymėjimo šaknelė 

 

20....... m. ........................ d. Nr. .......... 

________________ 
(sudarymo vieta) 

 

____________________________________________________ 
(vardas, pavardė) 

____________________________________________________ 
(adresas) 

 

 
_______________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Įsakymas 
Nr. B1-280, 2005-04-29, Žin., 2005, Nr. 58-2069 (2005-05-07), i. k. 105110MISAK00B1-280 
Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2000 m. rugpjūčio 24 d. įsakymo Nr. 220 "Dėl Pieno 

supirkėjų atestavimo ir kvalifikacijos pažymėjimų išdavimo tvarkos patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Įsakymas 
Nr. B1-314, 2005-05-17, Žin., 2005, Nr. 65-2342 (2005-05-24), i. k. 105110MISAK00B1-314 
Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2000 m. rugpjūčio 24 d. įsakymo Nr. 220 "Dėl Pieno 

supirkėjų atestavimo ir kvalifikacijos pažymėjimų išdavimo tvarkos patvirtinimo" pakeitimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8E14D1BA9CD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.06C57FC72C10


 

 

2 

 

3. 
Lietuvos Respublikos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Įsakymas 
Nr. B1-210, 2006-03-17, Žin., 2006, Nr. 32-1162 (2006-03-23), i. k. 106110MISAK00B1-210 
Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2000 m. rugpjūčio 24 d. įsakymo Nr. 220 "Dėl Pieno 

supirkėjų atestavimo ir kvalifikacijos pažymėjimų išdavimo tvarkos" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Įsakymas 
Nr. B1-269, 2006-04-07, Žin., 2006, Nr. 42-1552 (2006-04-15), i. k. 106110MISAK00B1-269 
Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2006 m. kovo 17 d. įsakymo Nr. B1-210 "Dėl Pieno 

supirkėjų atestavimo ir kvalifikacijos pažymėjimų išdavimo tvarkos" pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Įsakymas 
Nr. B1-73, 2012-01-27, Žin., 2012, Nr. 16-730 (2012-02-04), i. k. 112110MISAK000B1-73 
Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2000 m. rugpjūčio 24 d. įsakymo Nr. 220 "Dėl Pieno 

supirkėjų atestavimo ir kvalifikacijos pažymėjimų išdavimo tvarkos" pakeitimo 
 

6. 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Įsakymas 
Nr. B1-209, 2024-02-09, paskelbta TAR 2024-02-09, i. k. 2024-02468 
Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2000 m. rugpjūčio 24 d. įsakymo Nr. 220 „Dėl Pieno 

supirkėjų atestavimo ir kvalifikacijos pažymėjimų išdavimo tvarkos aprašo ir Pieno supirkėjo kvalifikacijos 

pažymėjimo formos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A0340AE29D36
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.584FDD92D935
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EF16D7727D41
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=74d44d30c72211eea5a28c81c82193a8

